[image: image1.jpg]

Совет Васюринского сельского поселения
Динского района Краснодарского края

4 созыва
РЕШЕНИЕ
 от 24 июля 2024 года                                                                                         № 292
станица Васюринская

О внесении изменений в решение Совета Васюринского

сельского поселения от 18 октября 2023 г. № 241 «Об утверждении
 программы приватизации муниципального имущества
Васюринского сельского поселения на 2024 год»
(в редакции от 22.05.2024 г. № 281)
В соответствии с Конституцией РФ, Гражданским кодексом РФ, в рамках реализации Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального  закона от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федерального закона от 29 июля 1998 г. № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», на основании Устава Васюринского сельского поселения, Совет Васюринского сельского поселения     р е ш и л:

1. Внести изменения в решение Совета Васюринского сельского поселения от 18 октября 2023 г. № 241 «Об утверждении программы приватизации муниципального имущества Васюринского сельского поселения на 2024 год» согласно приложению.
2. Администрации Васюринского сельского поселения (Черная) обнародовать и разместить настоящее решение на официальном сайте Васюринского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам собственности, землепользования и землеустройства (Комарова).

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Председатель Совета

Васюринского сельского поселения                                                           И.В. Митякина

Глава Васюринского
сельского поселения                                                                                      О.А. Черная
Приложение

к решению Совета Васюринского
сельского поселения

от 24.07.2024 № 292
П Р О Г Р А М М А   П Р И В А Т И З А Ц ИИ

 муниципального имущества Васюринского сельского поселения на 2024 год, утвержденная решением Совета Васюринского сельского поселения
Программа  приватизации муниципального имущества Васюринского сельского поселения (далее Программа) разработана в соответствии с Конституцией РФ, Гражданским кодексом РФ, в рамках реализации Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального  закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федерального закона от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», Положения о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Васюринского сельского поселения утвержденного решением Совета Васюринского сельского поселения от 21.11.2019 № 17.
1. Общие положения
Под приватизацией муниципального имущества понимается возмездное отчуждение имущества, находящегося в собственности муниципального образования, в собственность физических и (или) юридических лиц. Муниципальное имущество отчуждается исключительно на возмездной основе (за плату) по рыночным ценам.
2. Цели и задачи приватизации муниципального имущества

Целью приватизации муниципального имущества Васюринского сельского поселения является мобилизация доходов в бюджет Васюринского сельского поселения оптимизация использования муниципального имущества, обеспечения планомерности процесса приватизации, избавление от имущества, не предназначенного для решения вопросов местного значения и осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления.
Задачами приватизации муниципального имущества Васюринского сельского поселения является:

- оптимизация структуры муниципальной собственности Васюринского сельского поселения;

- пополнение доходной части местного бюджета и снижение бремени расходов по содержанию излишнего имущества
3. Муниципальное имущество Васюринского сельского поселения, приватизация которого планируется в 2024 году.

3.1. Перечень объектов, входящих в состав муниципального имущества Васюринского сельского поселения, подлежащих приватизации в 2024 году:

	№ п/п
	Наименование и местонахождение объекта
	Назначение объекта
	Способ приватиза-ции
	Условия дальней-шего исполь-зования

	1
	Автомобиль LADA 212140, 2008 года
	Автотранспорт
	 аукцион
	без условий

	2
	Автогрейдер ДЗ-99, 1985 года
	Техника специального назначения
	аукцион
	без условий

4. Средства от приватизации муниципального имущества Васюринского сельского поселения, их образование и порядок распределения.
Оплата приобретаемого покупателями муниципального имущества производится путем безналичного расчета в рублях единовременно или с рассрочкой платежа в соответствии с законодательством, напрямую в бюджет Васюринского сельского поселения.

Денежные средства от приватизации муниципального имущества поступают в полном объеме в местный бюджет.

Под денежными средствами, полученными от приватизации (продажи) муниципального имущества Васюринского сельского поселения, понимается вся выручка в деньгах от продажи муниципального имущества.
Контроль за полнотой и своевременностью расчетов с бюджетом осуществляют соответствующие контролирующие органы.
Глава Васюринского

сельского поселения                                                                                 О.А. Черная
PAGE
2